Universidade Estadual de Londrina / Universidade Aberta do Brasil
Rodovia Celso Garcia Cid – PR 445 – Km 380 – Campus Universitário – CEP: 86051-980 – Londrina/PR

 http://www.labted.net/nead– e-mail: processoseletivonead@gmail.com

EDITAL DE RESULTADO PARCIAL E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA
DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFISSIONAIS DE APOIO

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA
ATUAÇÃO TEMPORÁRIA JUNTO AOS CURSOS EAD/UEL UAB/CAPES

Edital Nead nº 043/2021

A Coordenação da UAB/UEL, no uso de suas atribuições,

TORNA PÚBLICO:

Resultado parcial e convocação para entrevista do processo seletivo para admissão de

profissionais de apoio, formação de Cadastro de Reserva, para atuação temporária, junto aos

Cursos EAD/UEL no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB) e convocação

conforme item 5 do Edital Nead nº 041/2021.

1. RESULTADO (ordem alfabética)

Nome Resultado Parcial

Andréia Cristina da Cruz Desclassificado – Conforme item 3.1 do
Edital Nead nº 41/2021

Andréia Rocha Ramos Desclassificado – Conforme item 3.1 do
Edital Nead nº 41/2021

Célia da Silva dos Santos Reprovado
Por não apresentar os conhecimentos específicos, na

prova prática, descritos no Edital Nead n° 39/2021:
“aplicabilidade de abertura de salas, inserção de

materiais, troca de senha, entre outros.”
Daniela Poli Mignoni Reprovado

Por não apresentar os conhecimentos específicos, na
prova prática, descritos no Edital Nead n° 39/2021:
“aplicabilidade de abertura de salas, inserção de

materiais, troca de senha, entre outros.”
Daniele de Arruda Tasca Desclassificado – Conforme item 3.1 do

Edital Nead nº 41/2021

Elizângela de Almeida Espíndola Reprovado
Por não apresentar os conhecimentos específicos, na

prova prática, descritos no Edital Nead n° 39/2021:
“aplicabilidade de abertura de salas, inserção de

http://www.labted.net/nead
mailto:processoseletivonead@gmail.com

Universidade Estadual de Londrina / Universidade Aberta do Brasil
Rodovia Celso Garcia Cid – PR 445 – Km 380 – Campus Universitário – CEP: 86051-980 – Londrina/PR

 http://www.labted.net/nead– e-mail: processoseletivonead@gmail.com

materiais, troca de senha, entre outros.”

Elizangela Gonzales Castilho Rosa Desclassificado – Conforme item 3.1 do
Edital Nead nº 41/2021

Emilly S. de Souza Honório Reprovado
Por não apresentar os conhecimentos específicos, na

prova prática, descritos no Edital Nead n° 39/2021:
“aplicabilidade de abertura de salas, inserção de

materiais, troca de senha, entre outros.”
Emily Giany Assunção Aprovado para a Entrevista

Felipe Kauê Lima Moreira Desclassificado – Conforme item 3.1 do
Edital Nead nº 41/2021

Fernando Protti Bueno Desclassificado – Conforme item 3.1 do
Edital Nead nº 41/2021

Gabriela Guimarães Carvalho Desclassificado – Conforme item 3.1 do
Edital Nead nº 41/2021

Geiciane Macena Lino Aprovado para a Entrevista

Giovana Alves de Oliveira  Aprovado para a Entrevista

Gislene T. Sordi Reprovado
Por não apresentar os conhecimentos específicos, na

prova prática, descritos no Edital Nead n° 39/2021:
“aplicabilidade de abertura de salas, inserção de

materiais, troca de senha, entre outros.”
Guilherme Devequi Quintilhano Aprovado para a Entrevista

James Rufino da Silva Reprovado
Por não apresentar os conhecimentos específicos, na

prova prática, descritos no Edital Nead n° 39/2021:
“aplicabilidade de abertura de salas, inserção de

materiais, troca de senha, entre outros.”
Jean Paulo Antunes Desclassificado – Conforme item 3.1 do

Edital Nead nº 41/2021

João Felipe Toledo do Nascimento Leal Aprovado para a Entrevista

João Vitor Viana Ribeiro Desclassificado – Conforme item 3.1 do
Edital Nead nº 41/2021

Josely Aparecida Ferreira da Silva Reprovado
Por não apresentar os conhecimentos específicos, na

prova prática, descritos no Edital Nead n° 39/2021:

http://www.labted.net/nead
mailto:processoseletivonead@gmail.com

Universidade Estadual de Londrina / Universidade Aberta do Brasil
Rodovia Celso Garcia Cid – PR 445 – Km 380 – Campus Universitário – CEP: 86051-980 – Londrina/PR

 http://www.labted.net/nead– e-mail: processoseletivonead@gmail.com

“aplicabilidade de abertura de salas, inserção de
materiais, troca de senha, entre outros.”

Laís Marques da Silva Aprovado para a Entrevista

LARISSA ROCHA GONÇALVES  Aprovado para a Entrevista

Leandro Pasqualinotti Solis Aprovado para a Entrevista

Leandro Silva da Rosa Desclassificado – Conforme item 3.1 do
Edital Nead nº 41/2021

Luiz Carlos do Couto Junior Desclassificado – Conforme item 3.1 do
Edital Nead nº 41/2021

Maria Nicássia de Oliveira Amorim Desclassificado – Conforme item 3.1 do
Edital Nead nº 41/2021

Mariane Suzze Pereira Aprovado para a Entrevista

Nila Raiane de Sousa Araújo Desclassificado – Conforme item 3.1 do
Edital Nead nº 41/2021

Pamela Pereira Prestupa Desclassificado – Conforme item 3.1 do
Edital Nead nº 41/2021

Simone Rezende da Silva Reprovado
Por não apresentar os conhecimentos específicos, na

prova prática, descritos no Edital Nead n° 39/2021:
“aplicabilidade de abertura de salas, inserção de

materiais, troca de senha, entre outros.”
Soraya Mayumi Tasca Reprovado

Por não apresentar os conhecimentos específicos, na
prova prática, descritos no Edital Nead n° 39/2021:
“aplicabilidade de abertura de salas, inserção de

materiais, troca de senha, entre outros.”
Teresa Cristina Terlera Camargo Reprovado

Por não apresentar os conhecimentos específicos, na
prova prática, descritos no Edital Nead n° 39/2021:
“aplicabilidade de abertura de salas, inserção de

materiais, troca de senha, entre outros.”
Tito Galvanin Neto Aprovado para a Entrevista

Viviani Costa Reprovado
Por não apresentar os conhecimentos específicos, na

prova prática, descritos no Edital Nead n° 39/2021:
“aplicabilidade de abertura de salas, inserção de

materiais, troca de senha, entre outros.”

http://www.labted.net/nead
mailto:processoseletivonead@gmail.com

Universidade Estadual de Londrina / Universidade Aberta do Brasil
Rodovia Celso Garcia Cid – PR 445 – Km 380 – Campus Universitário – CEP: 86051-980 – Londrina/PR

 http://www.labted.net/nead– e-mail: processoseletivonead@gmail.com

Wanslei de Castro Araujo Reprovado
Por não apresentar os conhecimentos específicos, na

prova prática, descritos no Edital Nead n° 39/2021:
“aplicabilidade de abertura de salas, inserção de

materiais, troca de senha, entre outros.”

2. CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

2.1  Data e horário das entrevistas ou teste prático (ordem alfabética).

Nome (entevistas) Data e Horário

Emily Giany Assunção 06.07.2021 – 8h 30min

Geiciane Macena Lino 06.07.2021 – 8h 50min

Giovana Alves de Oliveira  06.07.2021 – 9h 10min

Guilherme Devequi Quintilhano 06.07.2021 – 9h 30min

João Felipe Toledo do Nascimento Leal 06.07.2021 – 9h 50min

Laís Marques da Silva 06.07.2021 – 10h 10min

LARISSA ROCHA GONÇALVES  06.07.2021 – 10h 30min

Leandro Pasqualinotti Solis 06.07.2021 – 10h 50min

Mariane Suzze Pereira 06.07.2021 – 11h 10min

Tito Galvanin Neto 06.07.2021 – 11h 30min

2.2  As entrevistas serão realizadas nos dias e horários descritos e  pelo meeting. O link do

meeting será encaminhado para o e-mail do (a) candidato (a) até o dia 03.07.2021 as 17 horas.

Mesmo e-mail utilizado pelo (a) candidato (a) para a inscrição.

http://www.labted.net/nead
mailto:processoseletivonead@gmail.com

Universidade Estadual de Londrina / Universidade Aberta do Brasil
Rodovia Celso Garcia Cid – PR 445 – Km 380 – Campus Universitário – CEP: 86051-980 – Londrina/PR

 http://www.labted.net/nead– e-mail: processoseletivonead@gmail.com

3. DESCLASSIFICAÇÃO

3.1. Conforme item 6.2. do Edital Nead nº 039/2021, “os candidatos serão desclassificados

caso não entreguem toda a documentação exigida ou ainda não compareçam a uma das

etapas no(s) dia(s) e horário(s) previamente informado(s) no endereço eletrônico:

http://www.labted.net/nead”.

4. RECURSO

4.1  Caberá recurso por razões de ilegalidade e de mérito.

4.1.1 O recurso deve ser interposto ao Nead por e-mail no endereço:

processoseletivonead@gmail.com, no prazo de 24 horas a contar da publicação deste,

constando obrigatoriamente no assunto do e-mail: nome, recurso Edital n°43/2021 e contendo:

a. Nome e o número do CPF do candidato e nome e número da vaga para a qual se

inscreveu;

b. ser fundamentado.

4.1.2 Os recursos que não estiverem de acordo com o disposto no item 4.1 e 4.1.1 ou

que forem apresentados fora do prazo estabelecido serão indeferidos.

5. CRONOGRAMA

Entrevista (com os aprovados no teste

prático)

Funções: Administrador de Ambiente Virtual de

Aprendizagem - 20 horas e Administrador de

Ambiente Virtual de Aprendizagem - 40 horas

06 de julho de 2021

Resultado Final

Funções: Administrador de Ambiente Virtual de

Aprendizagem - 20 horas e Administrador de

Ambiente Virtual de Aprendizagem - 40 horas

08 de julho de 2021

http://www.labted.net/nead
mailto:processoseletivonead@gmail.com
http://www.labted.net/nead
mailto:processoseletivonead@gmail.com

Universidade Estadual de Londrina / Universidade Aberta do Brasil
Rodovia Celso Garcia Cid – PR 445 – Km 380 – Campus Universitário – CEP: 86051-980 – Londrina/PR

 http://www.labted.net/nead– e-mail: processoseletivonead@gmail.com

6. CONSIDERAÇÕES FINAIS

6.1  A classificação do candidato não assegura o ingresso automático na função para a qual

se habilitou, mas apenas a expectativa de nela ser inserido. O NEAD/LABTED/UEL reserva-se

o direito de chamar os habilitados, conforme ordem de classificação, na medida do surgimento

das demandas nos cursos e da liberação de recursos financeiros pela CAPES.

6.2  Todas as informações sobre o resultado das etapas e possíveis alterações serão

publicadas no endereço eletrônico http://www.labted.net/nead, sendo responsabilidade do

candidato o acesso a estas as informações.

Londrina, 02 de julho de 2021

Prof. Dr. Pedro Paulo da Silva Ayrosa
Diretor do Laboratório de Tecnologia Educacional - LABTED/NEAD-UEL

Coordenador UAB-UEL
Universidade Estadual Londrina

O original encontra-se devidamente assinado e arquivado no NEAD.

http://www.labted.net/nead
mailto:processoseletivonead@gmail.com
http://www.labted.net/nead